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افزایش 35کیلومتری 
شبکه مترو 

توسعه خطوط مترو، معادل احداث یک خط جدید برای حمل‌ونقل ریلی پایتخت است
مهدی اسماعیل‌پور| روزنامه‌نگار |  تا چند ‌ماه دیگر 

دسترسی مردم به حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( گزارش
و پردیس مسافری شرق از طریق حمل‌ونقل ریلی 
تسهیل می‌شود؛ البته این فقط بخشی از دسترسی‌هایی است که با 
تکمیل و بهره‌برداری از 5پروژه خطوط توسعه‌ای از طریق مترو ایجاد 

می‌شود. خطوطی که مجموع آنها به اندازه یکی از خطوط جدید، 
ایستگاه و مسیر به شبکه متروی پایتخت اضافه می‌کند. در نخستین 
افتتاحیه‌های بخش توسعه‌ای مترو قرار است 2ایستگاه میدان حرم 
حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( و پردیس مسافری شرق به بهره‌برداری 

برسد.
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موتورسواران؛ رکورددار حوادث ناگوار پایتخت

سرهنگ فیروز کشیر، معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ: در ۶ماه نخست 
امسال170موتورسوار در تصادفات جان خود را از دست داده‌اند. موتور‌سواران ۴۷درصد از کل فوتی‌های ناشی 
از تصادفات رانندگی در تهران را به‌خود اختصاص داده‌اند که این آمار بسیار هشداردهنده و نگران‌کننده است.

کاهش مصرف انرژی در بوستان‌های پایتخت
داوود گودرزی، معاون شهردار تهران: طرح کاهش مصرف انرژی به‌عنوان یک برنامه محوری برای همه بوستان‌ها 
اجرایی می‌شود و براساس آن تجهیزات موردنیاز در راستای کاهش مصرف انرژی در بوستان‌های پایتخت وارد 

خواهدشد. شهرداران مناطق متناسب با موقعیت و فضای بوستان‌ها باید در این زمینه اقدام کنند.

»دست‌مریزاد« پیام قدردانی مردم از مدافعان وطن است
مریم اردبیلی، رئیس مرکز زنان و خانواده شهرداری: کمپین مردمی »دست‌مریزاد« پیام قدردانی و حمایت مردم 
از مدافعان وطن را به‌طور مستقیم به آنان منتقل می‌کند. مفتخریم که توانسته‌ایم بخشی از این دست‌آفریده‌ها 

را ببینیم و بخوانیم؛ امیدواریم که مایه دلگرمی و استقامت هرچه بیشتر نیروهای مسلح کشور شود.

بازآفرینی صحنه‌های جنگ 12روزه در موزه دفاع‌مقدس
نرگس معدنی‌پور، عضو شورای شهر: در فضاهای موجود موزه ملی انقلاب اسامی و دفاع‌مقدس در اراضی 
عباس‌آباد بخش موزه‌ای برای نقش استان تهران در دفاع‌مقدس ایجاد می‌شود. محتوای این موزه از بین 

۱۱۰۰سوژه انتخاب شده و به‌دلیل محدودیت فضا در طراحی آن رویکرد برنامه‌محوری مدنظر قرار می‌گیرد.

درخواست تکمیل بیمارستان شهید رجایی داران 
تکمیل و راه‌اندازی بیمارستان شهید رجایی داران استان اصفهان 
بسیار ضروری است چون به 4شهرستان در فریدن اصفهان که جزو 
مناطق محروم کشور هستند خدمت‌رسانی خواهد کرد. بخش بزرگی 
از پیشرفت این پروژه تا الان با حمایت و کمک خیرین پیش رفته 

ولی جهت تکمیل و آغاز به‌کار آن نیازمند کمک‌های دولتی است. 
 خادمی از فریدن

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

در شهر

صفحه‌آرا: علی حسنیصفحه‌آرا: علی حسنی

امکانات پایانه بیشتر می‌شود
هادی حق‌بین، شهردار منطقه یک: 
پایانه شهید شیعه‌زاده محل تردد تعداد 
زیادی از شهروندان است و 2خط تاکسی 
پرتردد در این پایانه سرویس‌دهی می‌کنند. 
ما امسال بهره‌برداری از پایانه شهید تهرانی در 
جوار متروی تجریش را نیز در منطقه داشتیم. 
تا پایان سال نیز پایانه تاکسی شهرک قائم 
با معماری ایرانی- اسامی به بهره‌برداری 
می‌رسد. استفاده از الگوی معماری ایرانی- 
اسامی بنا به تأکید شهردار تهران از 
اولویت‌های ما برای ساخت یا ساماندهی و 
نوسازی پایانه‌هاست. با ساخت این پایانه‌ها 
تاش کرده‌ایم که آسایش رانندگان 
زحمتکش تاکسی را مدنظر قرار دهیم. به 
همین دلیل در آن فضایی برای نمازخانه 
تدارک دیده شده و نیمکت هم برای آسایش 

مسافران و رانندگان پیش‌بینی شده است.

 زاکانی: ظرفیت مردم 
بزرگ‌ترین پشتوانه انقلاب است

همایش ستایشگران آل‌الله با حضور ۱۰۰ نفر از مداحان 
برجسته از تهران، شهرستان‌ها و خراسان‌رضوی در 
روزهای چهارشنبه و پنجشنبه گذشته در مشهد مقدس 
برگزار شد. علیرضا زاکانی، شهردار تهران با حضور در 
این همایش تأکید کرد که مشکلات کشور با تکیه بر 
ظرفیت مردم و الگوهای درست مدیریتی قابل حل است. 
در ادامه اهم صحبت‌های شهردار تهران در این همایش 

را می‌خوانید:
  »ایران هیچ بن‌بستی ندارد« و راه‌حل‌ مشکلات کشور 
در ظرفیت‌های عظیم مردمی نهفته است و الگوهای غلط 

مدیریتی باید اصلاح شود.
  دشمنان برای ضربه زدن به انقلاب اسامی همواره 
طراحی می‌کنند، اما هر بار مردم ایران با حضور بموقع 

نقشه‌ها را نقش بر آب کرده‌اند.
  در عرصه دفاع‌مقدس نیز ملت ایران نشان داد که با 
ایمان و ایستادگی می‌تواند از سخت‌ترین تهدیدها عبور 

کند.
  اگر مشارکت مردم در اقتصاد، فرهنگ و مدیریت جدی 
گرفته شود، بسیاری از بحران‌ها ازجمله موضوع آب، 

انرژی و مسکن قابل حل است.
  ۹۸درصد واحدهای آسیب‌دیده در جنگ 12روزه اخیر 
تعیین‌تکلیف شده‌اند و الگوی مشارکت مردمی، کارآمدی 

خود را نشان داده است.
  مردم در انقلاب، دفاع‌مقدس و حوادث مهم همواره 
همراه نظام بوده‌اند. امروز نیز اگر به میدان بیایند، دشمن 

ناامید خواهد شد.
  بزرگ‌ترین ظرفیت ما دین و مردم هستند، به فضل 
الهی و با اتکا به رهبری انقلاب، هیچ بن‌بستی برای کشور 

متصور نیست و آینده‌ای روشن در پیش است.

فاز 2شهرک مهستان در شهریار بعد از 13سال بلاتکلیف است
حدود 13سال قبل کار ساخت پروژه مسکونی شهرک 
مهستان واقع در سعیدآباد شهریار در زمینی به مساحت 
حدود ۲۰ هکتار و در قالب ۱۶زون و ۱۱۲بلوک در ۷طبقه ۴ 
واحدی شروع شد. این شهرک دارای 2 فاز است که فاز یک 
آن تقریبا تحویل داده شده، اما متأسفانه فاز ۲ آن با گذشت 
بیش از ۱۳سال از زمان ساخت هنوز تحویل نشده و مالکان 

سرگردان هستند. 
کامران از شهریار

چرا ورزشگاه مس کرمان هیچ سایبانی ندارد؟
ورزشگاه مس کرمان که سال گذشته افتتاح شده و جزو 
بزرگ‌ترین ورزشگاه‌هاست، هیچ سایبانی ندارد؛ درحالی‌که 
کرمان از گرم‌ترین و آفتاب‌گیرترین نقاط ایران است. اول 
قرار بود این ورزشگاه همانند ورزشگاه فولاد آرنا )در اهواز( 
مسقف ساخته شود اما این کار انجام نشد و اکنون ورزشگاه 
بدون سایبان و سقف و اکثر اوقات خالی از تماشاگر می‌ماند. 
چرا برای هواداران فوتبال که سرمایه ملی هستند ارزش 

قائل نیستند؟
محمودزاده از کرمان 

برق هم می‌آید اما اینترنت همچنان قطع است
همزمان با قطع برق در ساعات مختلف روز، ‌اینترنت‌ها هم در 
اغلب نقاط قطع می‌شود و تا حدی قابل درک است که با قطع 
برق، اینترنت نباشد. این موضوع در شهرستان‌ها بیشتر به 
چشم می‌خورد تا در کلانشهرها. من ساکن روستای قراخیل 
قائمشهر در مازندران هستم و ساعت‌ها بعد از وصل برق از 
اتصال مجدد به اینترنت خبری نیست درحالی‌که تهران که 
بودم، بعد از وصل برق با کمی تأخیر اینترنت هم وصل شد.
ریاضی از قائمشهر

پایانه‌ای با طراحی ایرانی- اسلامی در دل تجریش 
مهدیه تقوی‌راد| روزنامه‌نگار|  

آجرهای قرمزرنگ با‌ گزارش
کاشی‌های فیروزه‌ای و 7گل 
نیلوفر، نمای اولیه پایانه‌ای است که به‌تازگی 
در ضلع جنوبی میدان تجریش به نام شهید 
شیعه‌زاده افتتاح شده است. این پایانه بر 
مبنای معماری ایرانی- اسلامی به درخواست 
شهروندان و رانندگان احداث شد. درباره این 

پایانه بیشتر بدانیم.

توجه به معماری محیط 
عملیات ساخت پایانه تاکسی شهید 
شیعه‌زاده آبان‌ماه سال گذشته شروع 
شد. طراحی سازه این پایانه بر مبنای 
معماری ایرانی- اسلامی است و در بنای 
آن 7گل نیلوفر دیده می‌شود که این 
گل‌ها اقتباس از گل‌های نیلوفر روی 
مناره‌های حرم امامزاده‌صالح)ع( هستند. 
همچنین استفاده از آجرهای قرمز‌رنگ 
در سازه پایانه منطبق با بافت تاریخی و 

قدیمی منطقه است.

توجه به خواسته شهروندان
تا قبل از راه‌اندازی پایانه، رانندگان 
تاکسی‌های خطی در کنار میدان ناچار به 
پیاده و سوار‌کردن مسافران بودند و گاهی 
اوقات نیز دستفروشان با پهن‌کردن 
بساط در محل توقف این تاکسی‌ها مانع 
از خدمات‌رسانی آنها می‌شدند. همین 
موضوع باعث گلایه مسافران و رانندگان 
شده بود، اما حالا مشکل رفع شده ‌و 
تاکسی هر خط در محل خودش مستقر 

می‌شود. 

اولین تلویزیون رسانه‌ای در شبکه نمایش خانگی

#اطلاع_رسانی      #آموزش      #فیلم_و_سریال

840مترمربع 
زیربنای پایانه است.

12میلیارد تومان 
هزینه ساخت پایانه 

شده است.

اثرگذاری: 
افزایش حداقل 18درصدی مسافران خط 

خط2 متروی تهران یکی از مهم‌ترین خطوط متروی 
تهران است که با عبور از نقاط شلوغ و پرتردد، غرب و 
شرق پایتخت را در 45دقیقه به هم متصل می‌کند. این 
خط با طول 26کیلومتر، 22ایستگاه فعال دارد. خط2 
بعد از خط5 تهران، قدیمی‌ترین خط متروی تهران 
است و در کاهش بار ترافیکی روزانه بزرگراه‌های شهید 
همت و شهید حکیم نقش بسیار مهمی ایفا می‌کند. 
طرح توسعه شرقی خط2 از ایستگاه فرهنگسرا تا 
پایانه جدید شرق تهران است. این مسیر توسعه‌ای با 
طول تقریبی 4و نیم کیلومتری، در سال گذشته یک 
کیلومتر آن احداث شده و حالا 2ایستگاه شهید بابایی 
و پردیس مسافری شرق در بخش توسعه‌ای خط2 
احداث می‌شود و پیش‌بینی شده با تأمین بموقع منابع 
مالی در اواخر بهار سال آینده، ایستگاه پایانه شرق به 
بهره‌برداری برسد. با بهره‌برداری از پایانه جدید شرق و 
اجرای پروژه توسعه شرقی خط2، کارکرد پایانه جدید 
شرق و خط2 مترو ارتقا پیدا می‌کند. به همین دلیل، 
تونلی به طول حدودی 200متر برای دسترسی در 
محل پردیس مسافری شرق احداث شده و بخشی 
از زمین ایستگاه مترو در پردیس مسافری شرق، این 

هفته در اختیار پروژه قرار می‌گیرد.

نام پروژه: 
توسعه شرقی خط2 متروی تهران 

تا پردیس مسافری شرق

اثرگذاری: 
 افزایش حداقل 15درصدی مسافران خط6 

متروی تهران
خط6 متروی تهران یکی از خطوط مهم شبکه ریلی 
تهران است که شمال غرب و جنوب شرق پایتخت 
را به یکدیگر متصل می‌کند.  خط6 با احتساب 
بخش توسعه جنوبی در مجموع 42کیلومتر طول 
و 32ایستگاه خواهد داشت. توسعه جنوبی خط6 
متروی تهران 10کیلومتر مسیر و 5ایستگاه دارد که 
شامل چشمه‌علی، ابن‌بابویه، میدان حرم حضرت 
عبدالعظیم)ع(، حرم حضرت عبدالعظیم)ع( و 
ایستگاه راه‌آهن است. عملیات حفاری و ساخت 
تونل توسعه جنوبی اکنون به پایان رسیده و این 
مسیر در چند فاز به بهره‌برداری می‌رسد که فاز 
نخست آن یعنی حد فاصل ایستگاه‌های دولت‌آباد تا 
ایستگاه میدان حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( 
سال آینده خواهد بود. این پروژه حدود 40درصد 
پیشرفت داشته و در صورت تأمین بموقع منابع 
مالی، تست گرم این ایستگاه تا پایان سال انجام 
می‌شود. ایستگاه پایانی بخش توسعه جنوبی خط6 
هم محل اتصال خطوط6 و یک مترو و همچنین 
خط راه‌آهن سراسری جمهوری اسلامی ایران است.

نام پروژه: 
توسعه جنوبی 

خط6 متروی تهران

اثرگذاری: 
برقراری ارتباط ریلی بین مناطق 2و 5تهران با عبور از دره فرحزاد 

پروژه توسعه شمال غربی خط7 متروی تهران به طول 
4/2کیلومتر برای خدمت‌رسانی به مناطق2و 5 شهرداری 
تهران، به‌ویژه دانشگاه آزاد علوم و تحقیقات و بیمارستان 
فرهیختگان، از انتهای خط7 )ایستگاه میدان کتاب( آغاز 
می‌شود و تا میدان دانشگاه ادامه دارد. توسعه شمال غربی خط7 
متروی تهران شامل 2ایستگاه در محدوده تقاطع بلوار اشرفی 
اصفهانی با سیمون بولیوار و دانشگاه آزاد علوم و تحقیقات خواهد 
بود؛ همچنین پارکینگ شبانه خط7 هم بعد از ایستگاه دانشگاه 
و در محدوده بوستان کورش طراحی شده است. سهولت 
دسترسی شهروندان به دانشگاه آزاد اسامی واحد علوم و 
تحقیقات و بیمارستان فرهیختگان و کاهش ترافیک مسیرهای 
ارتباطی به دانشگاه و بیمارستان به‌عنوان یک محدوده جاذب 
سفر و امکان تعامل با مجتمع‌های تجاری محدوده کریدور با 
هدف احداث مجتمع‌های ایستگاهی برای تأمین بخشی از 

هزینه‌ها، از جمله ویژگی‌های این پروژه است.

نام پروژه: 
پروژه توسعه شمال غربی 

خط7 متروی تهران

اثرگذاری: 
افزایش 7درصدی مسافران خط4 مترو

پروژه توسعه غربی خط4 شامل 4کیلومتر مسیر و 3ایستگاه )پس 
از ایستگاه ارم سبز( است. سال 1402 فاز اول این پروژه شامل 
مسیر 1/2کیلومتری و ایستگاه علامه جعفری به بهره‌برداری رسید. 
بخش‌های باقیمانده توسعه غربی خط4 شامل 2ایستگاه آیت‌الله 
کاشانی و میدان چهارباغ می‌شود که اکنون ساختشان ادامه دارد. 
تکمیل و بهره‌برداری از بخش توسعه غربی خط4 در 2فاز اجرا می‌شود. 
فاز اول شامل افتتاح ایستگاه آیت‌الله کاشانی و فاز دوم هم افتتاح 

ایستگاه میدان چهارباغ و سایر اجزای باقیمانده پروژه خواهد بود.

نام پروژه: 
توسعه غربی خط4

اثرگذاری: 
افزایش حدود 25درصدی مسافران خط4 متروی تهران

خط۴ مترو در بخش توسعه شرقی خود 11کیلومتر امتداد پیدا 
می‌کند و با10ایستگاه، از ایستگاه متروی شهید کلاهدوز در 
بزرگراه شهید یاسینی آغاز می‌شود و در انتها به حوالی دانشگاه 
آزاد اسلامی تهران شمال و پردیس دانشگاهی شهید عباسپور 
می‌رسد. ایستگاه‌های جدید این مسیر شامل ایستگاه متروی 
تهران نو در انتهای میدان چایچی، ایستگاه متروی میدان 
شقایق در میدان شقایق، ایستگاه متروی شهید امیری طامه در 
تقاطع بزرگراه باقری و خیابان گلبرگ)۱۴۲ شرقی(، ایستگاه 
شهید زفرقندی )تقاطع اتوبان باقری - خیابان ۱۹۶(، ایستگاه 
متروی سجادیه در فلکه سوم تهرانپارس و ایستگاه متروی 
پروین در محدوده میدان شاهد، یک ایستگاه در انتهای خیابان 
196شرقی و در نهایت 2ایستگاه در محدوده خاک‌سفید است 
که ایستگاه انتهایی در نزدیکی دانشگاه آزاد اسلامی تهران 
شمال واقع شده است. این پروژه در مرحله حفر تونل‌های 
دسترسی و اقدامات مقدماتی برای اجرای تونل اصلی قرار دارد.

نام پروژه: 
توسعه شرقی خط4 مترو

تست گرم خط7 تا پایان سال 
نعمت‌الله فرزان‌پور، مدیرعامل شرکت 
متروی تهران: خطوط توسعه‌ای‌، جزو 
برنامه‌های اصلی و اولویت‌های شرکت متروی 
تهران است. در حال حاضر تلاشمان‌ این است که 
توسعه خط7  از میدان کتاب تا چهاردیواری، در 
صورت تأمین منابع مالی تا پایان سال به مرحله 
تست گرم برسد. همچنین حفاری تونل از میدان 
کتاب تا یادگار امام)ره( انجام شده است. حفاری 
متروی پایانه شرق در بخش توسعه شرقی خط2 
هم آغاز شده است. برنامه این بود که تا پایان 
سال تست گرم این بخش از توسعه خط2 نیز 
انجام شود، اما با توجه به مشکلات پیش آمده در 
حوزه‌های مالی و نیروی انسانی، این موضوع به 

خرداد ‌ماه سال آینده موکول شده است.

تست گرم ایستگاه میدان حرم در اسفند ماه 
غلامرضا شنگی، شهردار منطقه20: 
امسال حدود 220میلیارد تومان اعتبار برای 
خط6 مترو در نظر گرفته شده است و طبق 
پیش‌بینی‌ها، اسفند‌ماه تست گرم ایستگاه 
میدان حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( را 

شاهد خواهیم بود.

۳۵کیلومتر
)مسیر ریلی – تونلی( 

با بهره‌برداری از توسعه 
خطوط به شبکه متروی 

تهران افزوده 
می‌شود.

۲۲ایستگاه 
در مجموع با توسعه 

خطوط به تعداد 
ایستگاه‌های فعلی 
مترو اضافه خواهد 

شد.

خط۲: بخش شرقی 
طول: 5کیلومتر 

تعداد ایستگاه‌ها:2
مسیر: از ایستگاه 

فرهنگسرا تا پردیس 
مسافری شرق تهران

خط۶: بخش جنوبی
طول:10کیلومتر 

تعداد ایستگاه‌ها:5 
مسیر: از ایستگاه 

دولت‌آباد تا ایستگاه 
راه‌آهن تهران و تقاطع با 

خط یک و راه‌آهن سراسری 
جمهوری اسلامی ایران

خط ۷: بخش شمال غربی
طول: 5کیلومتر 

تعداد ایستگاه‌ها:2 
مسیر: از ایستگاه میدان 

کتاب تا میدان دانشگاه آزاد 
تهران در محدوده محله 

حصارک

خطوط 
توسعه‌ای 

متروی 
تهران 

کدامند؟
خط۴: بخش‌های غربی و شرقی

توسعه شرقی
طول:11کیلومتر 

تعداد ایستگاه‌ها:10 
مسیر: از ایستگاه کلاهدوز تا دانشگاه آزاد اسلامی 

تهران شمال در مجاورت دانشگاه شهید عباسپور

توسعه غربی
طول: 4کیلومتر

تعداد ایستگاه‌ها:3 
مسیر: از ایستگاه ارم سبز تا 
میدان چهارباغ

تشکیل قرارگاه فرهنگی در بازار تهران 
در هم‌اندیشی ارتقای فعالیت‌های فرهنگی و مذهبی بازار بزرگ تهران چه گذشت؟

پریسا نوری|روزنامه‌نگار| بازار 

بزرگ تهران به‌عنوان قلب اقتصادی گزارش
کشور، نیازمند توجه بیشتر به‌ویژه 
در زمینه‌های فرهنگ عمومی است. باتوجه به 
نارضایتی عمومی از وضعیت فرهنگی بازار، اخیرا 
نشست هم‌اندیشی و هم‌افزایی ارتقای 
فعالیت‌های فرهنگی و مذهبی بازار بزرگ تهران با 
حضور عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و معاون 
شهردار تهران و جمعی از بازاریان در منطقه12 

برگزار شد. 

مهم‌ترین دستاورد هم‌اندیشی چه بود؟چه کسانی حضور داشتند؟
  غلامرضا مصباحی‌مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام

  لطف‌الله فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق شهردار تهران
  محمد آیینی، شهردار منطقه۱۲ 

  جمعی از مسئولان اتحادیه‌ها، اصناف، معتمدان و ائمه جماعات بازار بزرگ تهران 

  ایجاد قرارگاه فرهنگی در بازار
  تدوین و اجرای آیین‌نامه اخلاقی برای فعالان بازار

  تمرکز بر عفاف در بازار 
  تمهیدات ویژه برای ماه مبارک رمضان 

حل مسائل فرهنگی بازار بزرگ تهران با مشارکت مردم
لطف‌الله فروزنده، معاون 
هماهنگی و امور مناطق 
شهردار تهران: طرح موفق 
آرمان با استقرار 2هزار روحانی 
در ۷۰۰مسجد تهران و ارتباط مسجد با مدرسه 
و خانواده و همچنین تحت پوشش قرارگرفتن 
۳۰۰هزار نوجوان از اقدامات فرهنگی موفق مساجد 
است. در این میان با توجه به پیچیدگی بازار، عزم 
جدی برای حل مشکلات فرهنگی بازار ضرورت دارد 
و راه‌حل‌های اجرایی هم باید با محوریت مشارکت 
مردمی باشد. همچنین تشکیل »قرارگاه فرهنگی 
بازار« با مشارکت همه نهادهای سازمانی و محوریت 
بازاریان و استفاده از ظرفیت‌های بسیج، نیروی 
انتظامی، اوقاف و سایر نهادهای فرهنگی و تداوم 
برگزاری جلسات برای رسیدن به راه‌حل‌های درست 
ازجمله راهکارهای اجرایی اثربخش در این خصوص 

خواهد بود.

بازار تهران، الگوی سراسر کشور 
غلامرضا مصباحی‌مقدم، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام: بازار بزرگ تهران که مبدأ شکل‌گیری 
انقلاب اسلامی بود، امروز در بخش‌های مختلف ازجمله 
فعالان اقتصادی، روش‌های عرضه کالا و خدمات و حتی 
مشتریان، با چالش‌ها و آسیب‌هایی مواجه شده است و تنها بیان مشکلات 
کافی نیست و باید برای حل آن چاره‌اندیشی کرد؛ مثلا تولیدکنندگان و 
توزیع‌کنندگان باید به آثار فرهنگی کالاهای خود توجه ویژه داشته باشند و 
محصولاتی عرضه کنند که به ارتقای فرهنگی و معنوی جامعه کمک کند. 
»طراحی الگو« نقطه آغاز تحول است و طراحان پوشاک و سایر کالاها باید 
انگیزه لازم را داشته باشند تا به‌گونه‌ای طراحی کنند که مسائل اخلاقی، 
فرهنگی و دینی در آن رعایت شود و زمانی که تمام کالاها با رعایت این 
ضوابط تولید و عرضه شوند، خانواده‌ها از همان‌ها استفاده کنند. همچنین 
»ساماندهی فضای عرضه« یک اقدام اخلاقی، اجتماعی و فرهنگی است که 
خود اصناف می‌توانند و باید انجام دهند. بازار تهران نقش محوری به‌عنوان 
الگوی کل کشور دارد و هرآنچه در اینجا تولید و عرضه می‌شود، در سراسر 
کشور مصرف و الگوبرداری می‌شود. این واقعیت، مسئولیت اصناف و فعالان 

بازار تهران را بسیار سنگین و تعیین‌کننده می‌کند. 

سخنرانان چه گفتند؟


